
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

 

N° _1309/GC.__ del registro delle deliberazioni                   num. Prop. …1490-18… 

U.O. Personale Convenzionato 

 

 

OGGETTO: Parziale rettifica in autotutela della Deliberazione n. 1129/GC del 12/06/2018 avente 

ad oggetto-Responsabili di Branca e relativi sostituti. Avviso pubblico per la formazione della 
graduatoria aziendale utile al conferimento di incarico. 

 

il giorno _10/07/2018_,  
presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale  BR sita in Brindisi alla via Napoli n. 8; 

 

Sull’argomento in oggetto, il Dirigente vicario dell’Area Gestione del Personale Dr.ssa Vincenza 

Sardelli, a seguito dell’istruttoria effettuata dal Funzionario Rag. Maria Lupoli sulla base della 
relazione formulata dal Dirigente Amministrativo dell’Unità Operativa Gestione Rapporti 

Convenzionali, Dr.ssa Annamaria Gioia che con la sottoscrizione della presente proposta viene 

confermata, relaziona quanto appresso: 
 

PREMESSO  che con atto deliberativo n. 1129/GC del 12.06.2018 è stata approvato l’avviso 

pubblico per la formazione della graduatoria utile al conferimento di incarico-Responsabile di 

branca e relativi sostituti-; 
 

CONSIDERATO che: 

- a seguito di verifiche effettuate dall’Ufficio Convenzioni, è emersa l’assenza di alcune 

branche specialistiche dall’elenco delle aggregazioni di branche, approvate con la suddetta 

deliberazione n. 1129GC del 12.06.2018;  

- che con nota prot. n 43830 del 19.06.2018 a firma del Commissario Straordinario  

Aziendale ASL/BR, al fine di poter procedere alle necessarie verifiche,  è stata disposta la 

sospensione degli effetti della predetta deliberazione, 

- la suddetta nota è stata trasmessa ai direttori dei distretti socio sanitari ed è stata 

pubblicata sul sito aziendale al fine di darne massima pubblicità;  

 
PRESO ATTO che il Comitato Zonale della specialistica Ambulatoriale, nella seduta del 

28.06.2018, valutata l’assenza di alcune branche dall’elenco delle aggregazioni delle stesse, al fine 

di non arrecare pregiudizio ad eventuali medici specialisti interessati alla partecipazione, ha 

provveduto alla rideterminazione delle nuove forme di aggregazione di Branche in ambito 
multidisciplinare che, approvate all’unanimità, si riportano nell’elenco allegato (ALL 1), che 

costituisce parte integrante della presente proposta;  

 

ACCERTATO di dover modificare parzialmente l’atto deliberativo 1129/GC del 12.06.2018, nella 

parte relativa all’elenco delle aggregazioni delle branche specialistiche che costituivano apposito 

allegato, lasciando invariato tutto quanto previsto in merito agli altri aspetti della stessa; 

 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica del suddetto atto nei termini previsti dalla 
presente, facendo salve le eventuali domande già pervenute per effetto della prima pubblicazione 

e specificando che  i nuovi termini di presentazione delle istanze decorreranno dalla data di nuova 

pubblicazione sul sito aziendale; 

 



  

 

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo: Parziale rettifica in autotutela della 

Deliberazione n. 1129/GC del 12/06/2018 avente ad oggetto-Responsabili di Branca e relativi 
sostituti. Avviso pubblico per la formazione della graduatoria aziendale utile al conferimento di 

incarico. 

 

Il Funzionario Istruttore                         (Rag. Maria Lupoli)              _ _FTO_____________ 

Il  Responsabile dell’U.O. Convenzioni      (Dr.ssa Annamaria Gioia )   __ _____FTO_________ 

Il Dirigente vicario area del Personale    (Dr. ssa Vincenza Sardelli)  __ ___________FTO___ 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Dr. Giuseppe Pasqualone, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 

594 dell’11.04.2018, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Dr.ssa Caterina Diodicibus e 

dal Direttore Sanitario Dr. Angelo Raffaele Greco; 

 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Dirigente dell’Area 

del Personale Dr.ssa Vincenza Sardelli; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

per quanto di competenza ; 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi in presmessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati: 

 

1) di prendere atto che per mero errore materiale nella deliberazione 1129/GC del 

12.06.2018, è emersa l’assenza di alcune branche specialistiche dall’elenco aggregazioni di 

branche, approvate con la suddetta delibera; 

2) di approvare le aggregazioni complete  di Branche Specialistiche in forma multidisciplinare 

così come definite d’intesa con le organizzazioni sindacali nel comitato Aziendale del 
28/06/2018, ai fini della individuazione di Responsabili di Branca per le motivazioni in 

premessa descritte e come riportato nell’elenco allegato (ALL 1) che costituisce parte 

integrante del presente atto 
3) di rettificare in autotutela  la Delibera n. 1129/GC del 12.06.2018, nella parte relativa 

all’allegato con il quale si definivano le aggregazioni di branca , approvando il nuovo elenco 

delle aggregazioni  di branche specialistiche  allegato alla presente e lasciando invariate 

tutte le altre parti in premessa;  

4) di procedere alla ripubblicazione dell’avviso, approvato con la richiamata deliberazione 

1129/GC del 12.06.2018 (ALL.2) ed all’elenco delle aggregazioni di branca approvato con il 

presente atto(All.1),  facendo salve le eventuali domande già pervenute per effetto della 

prima pubblicazione e specificando che  i nuovi termini di presentazione delle istanze 

decorreranno dalla data di pubblicazione sul sito aziendale ; 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  (DR.SSA CATERINA DIODICIBUS)  __ASSENTE_ 

 

IL DIRETTORE SANITARIO    (DR. ANGELO RAFFAELE GRECO)   __FTO___________ 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  (DOTT. GIUSEPPE PASQUALONE) _________FTO____ 

 



 

 

Registrazione dell’annotazione di costo 
 

Esercizio economico anno ______________ 
 

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto 

   
   
   
   
 

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE ___________________________ 

 
PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Brindisi               _____________________ 
 
Il Responsabile  _____________________ 

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
DI  QUESTA AZIENDA SL 

 
Dal______________al______________senza 
opposizioni 
 
Data                       ____________________ 
 
Il Responsabile      ____________________ 

 

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE 

 
Protocollo n.  __________del   __________ 

  
 

Atto soggetto a: Controllo Regionale          Conferenza dei Sindaci   
Da Trasmettere a cura dell’Ufficio proponente: 
Uffici di staff 

Presidi e Stabilimenti Ospedalieri Dipartimenti Aziendali: 

  □ 
Direzione Amministrativa P.O.Di 
Summa □ Prevenzione 

□ Ufficio Affari Generali □ 
Direzione Amministrativa 
P.O.Francavilla Font. □ Salute Mentale 

□ Struttura Burocratica-Legale □ Direzione Amministrativa P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali: 

□ Unità Controllo di Gestione □ 
Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-
Perrino □ Riabilitazione 

□ Ufficio Sviluppo Organizzativo □ 
Direzione Sanitaria P.O.Francavilla 
Fontana □ Dipendenze Patologica 

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118 

□ Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri: 

□ Unità per i Servizi Socio-Sanitari □ 
Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro 
Vernotico □ Diagnostica Patologica 

□ U.O.Statistica ed Epidemiologia □ 
Direzione Sanitaria S.O.Ceglie 
Messapica □ Diagnostica per Immagini 

□ Ufficio Addetto Stampa □ 
Direzione Sanitaria 
S.O.Fasano/Cisternino □ 

Chirurgia Generale e 
Spec. 

□ Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari □ Medicina Generale e 
Spec. 

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze 

□ Area Gestione Personale □ Distretto Socio Sanitario di Mesagne □ Anestesiologico 

□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico 

□ Area Gestione Risorse Econ.Finan. □ 
Distretto Socio Sanitario di Francavilla 
Fontana □ Emergenza-Urgenza 

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile 

□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico 

□      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07 

□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06 

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo 

  □ Farmacologico 

□ Altri: 
_________________________________________ 

  □ Cardiologico 

 
 

 

 

  
 


